



COMUNE DI PADOVA

AREA LL.PP.

Settore Edilizia Pubblica e Impianti Sportivi

PROGETTO ESECUTIVO

RISANAMENTO CONSERVATIVO DELLE PAVIMENTAZIONI IN PVC O SIMILARI DETERIORATI, SU EDIFICI SCOLASTICI DI OGNI ORDINE E GRADO E ASILI NIDO - PALESTRE SCUOLE SECONDARIE TARTINI, BOITO E DONATELLO E ASILO MAGO DI OZ

IMPORTO COMPLESSIVO: € 150.000,00

N° Progetto 000 Nome file Data 25/09/2017	CUP H92F17000070004 LLPP EDP 2017/081	Elaborato Computo metrico estimativo	
Progettista Arch. Vincenzo Pizzo Collaboratori geom. Ermes Gobbato geom. Massimiliano Maulu	Rup Geom. Renato Gallo	Capo Settore Arch. Luigino Gennaro	Capo Area Arch. Luigino Gennaro



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			1.036,33
		1	1,00		
		Totale Cadauno	1,00	30,67	30,67
		Totale Oneri speciali Euro			1.067,00
		<i>Totale Finiture di opere generali in materiali lignei, plastici, metallici e vetrosi Euro</i>			<i>1.067,00</i>
		Totale Oneri di sicurezza Euro			1.067,00
		Pavimentazioni palestre			
		<i>Palestra scuola Tartini, Via Vicentini, 21</i>			
		<i>Finiture di opere generali in materiali lignei, plastici, metallici e vetrosi</i>			
	B1.E0	demolizioni			
14	B1.E0.A15	Disfacimento di pavimenti resilienti, linoleum, gomma, escluso il massetto di sottofondo Lievo pavimento in gomma esistente 1 * 26 * 14	364,00		
		Totale mq	364,00	1,86	677,04
	B1.E5	demolizioni			
15	B1.E5.A0	Disfacimento di sottofondi, massetti e vespai per pavimenti resilienti; Rimozione autolivellante e parti fessurate 1 * 26 * 14 * 1	364		
		Totale mq/cm	364	4,00	1.456,00
	B1.I30	demolizioni			
16	B1.I30.A5	Allontanamento dei materiali di risulta caricati a mano;			
		2	2,00		
		Totale mc	2,00	42,62	85,24
	B40.C0	Massetti per pavimenti in linoleum, gomma, ecc.:			
17	B40.C0.A0	in malta confezionata con sabbia e kg 300 di cemento tipo 32.5. Ripristino massetto di sottofondo 10 * 5	50,00		
		Totale mq	50,00	15,80	790,00
18	B40.C0.A0	in malta confezionata con sabbia e kg 300 di cemento tipo 32.5. Ripristino massetto di sottofondo 50 * 1	50,00		
		Totale mq	50,00	15,80	790,00
19	B125.F40	Profilo paraurti per spigoli in materiale resiliente			
		30	30,00		
		Totale m	30,00	11,00	330,00
	U50.A0	Pavimentazioni impianti sportivi al coperto			
20	U50.A0.A5	Pavimentazione in gomma: in teli spessore mm 4.5; Nuovo pavimento sportivo 1 * 26 * 14	364,00		
		Totale mq	364,00	46,00	16.744,00
	U50.C0	Pavimentazioni impianti sportivi al coperto			
21	U50.C0.A0	Zoccolino battiscopa in legno. Battiscopa trapezoidale avente sezione 50x5 mm in legno duro verniciato. Nuovo battiscopa palestra 2 * 26 2 * 14	52,00 28,00		
		Totale m	80,00	15,00	1.200,00
	U50.D0	Pavimentazioni impianti sportivi al coperto			
22	U50.D0.A	Segnatura campo gioco su pavimentazione in gomma o pvc: per il gioco della pallavolo;			
		1	1,0		
		Totale cad.na	1,0	361,52	361,52
23	U50.D0.A5	per il gioco della pallacanestro;			
		1	1,0		
		A RIPORTARE			23.500,80



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			23.500,80
		Totale cad.na	1,0	619,75	619,75
		<i>Totale Finiture di opere generali in materiali lignei, plastici, metallici e vetrosi Euro</i>			23.053,55
		<i>Totale Palestra scuola Tartini, Via Vicentini, 21 Euro</i>			23.053,55
		<i>Scuola media Boito, Via SS. Fabiano e Sebastiano</i>			
		<i>Finiture di opere generali in materiali lignei, plastici, metallici e vetrosi</i>			
	B1.E0	demolizioni			
24	B1.E0.A15	Disfacimento di pavimenti resilienti, linoleum, gomma, escluso il massetto di sottofondo Rimozione pavimento in teli di gomma esistente 26 * 15	390,00		
		Totale mq	390,00	1,86	725,40
	B1.E5	demolizioni			
25	B1.E5.A0	Disfacimento di sottofondi, massetti e vespai per pavimenti resilienti; Disfacimento di parti di sottofondo lesionate 30	30		
		Totale mq/cm	30	4,00	120,00
	U50.A0	Pavimentazioni impianti sportivi al coperto Pavimentazione in gomma: in teli spessore mm 6.0;			
26	U50.A0.A10	Nuovo pavimento sportivo palestra 26 * 15	390,00		
		Totale mq	390,00	49,00	19.110,00
	U50.C0	Pavimentazioni impianti sportivi al coperto Zoccolino battiscopa in legno.			
27	U50.C0.A0	Battiscopa trapezoidale avente sezione 50x5 mm in legno duro verniciato. Nuovo battiscopa 2 * 26 2 * 15	52,00 30,00		
		Totale m	82,00	15,00	1.230,00
	U50.D0	Pavimentazioni impianti sportivi al coperto Segnatura campo gioco su pavimentazione in gomma o pvc: per il gioco della pallavolo;			
28	U50.D0.A	1	1,0		
		Totale cad.na	1,0	361,52	361,52
29	U50.D0.A5	per il gioco della pallacanestro; 1	1,0		
		Totale cad.na	1,0	619,75	619,75
		<i>Totale Finiture di opere generali in materiali lignei, plastici, metallici e vetrosi Euro</i>			22.166,67
		<i>Totale Scuola media Boito, Via SS. Fabiano e Sebastiano Euro</i>			22.166,67
		<i>Scuola media Donatello, Via Pierobon</i>			
		<i>Finiture di opere generali in materiali lignei, plastici, metallici e vetrosi</i>			
30	B80.A10	Profilato di ferro per carpenteria leggera. Telai per griglie di ripresa aria a pavimento 80	80,00		
		Totale Kg	80,00	2,61	208,80
31	B80.F0 B80.F0.A0	Pannelli in grigliato acciaio zincato a caldo maglia mm 62x132, profilo di collegamento in piatto; Griglie a pavimento per ripresa aria 120	120,00		
		Totale Kg	120,00	2,48	297,60
	U50.B15	Pavimentazioni impianti sportivi al coperto Pavimentazione sportiva realizzata con pannelli modulari ad incastro in legno di varie essenze su supporto lamellare e strato ammortizzante			
32	U50.B15.A	Pavimento con strato superiore di calpestio in bamboo Riqualificazione pavimento palestra 1 * 24 * 24	576,00		
		A RIPORTARE			46.793,62



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			46.793,62
		Totale mq	576,00	67,00	38.592,00
33	U50.B15.A10	Scivolo perimetrale in multistrato fenolico colorato di sezione adeguata			
		Uscite sicurezza 2 * 1,20	2,40		
		Ingresso da corridoio spogliatoi 2 * 2	4,00		
		Totale m	6,40	150,00	960,00
	U50.C0	Pavimentazioni impianti sportivi al coperto			
		Zoccolino battiscopa in legno.			
34	U50.C0.A5	Zoccolino battiscopa in legno rovere mm 100x9.			
		Nuovo zoccolino battiscopa 2 * 24	48,00		
		2 * 24	48,00		
		Totale m	96,00	20,65	1.982,40
	U50.D5	Pavimentazioni impianti sportivi al coperto			
		Segnatura campo gioco su pavimentazione in legno			
35	U50.D5.A0	per la pallavolo colore rosso RAL 3020			
		1	1,0		
		Totale cad.na	1,0	600,00	600,00
36	U50.D5.A5	per la pallacanestro colore bianco RAL 9003			
		1	1,0		
		Totale cad.na	1,0	1.000,00	1.000,00
	U50.D10	Pavimentazioni impianti sportivi al coperto			
		Accessori per campi da giuoco palestre			
37	U50.D10.A0	Ghiere e coperchi per ancoraggio dei pali rete pallavolo			
		Ancoraggi rete pallavolo con palo a bussola pavimento 2	2,0		
		Totale cad.na	2,0	250,00	500,00
38	U50.D10.A5	Ghiera avente costituita da una base ed un coperchio realizzati in ottone per porte calcetto.			
		Ancoraggi rete pallavolo con pali a carello 4	4,0		
		Totale cad.na	4,0	100,00	400,00
		<i>Totale Finiture di opere generali in materiali lignei, plastici, metallici e vetrosi Euro</i>			44.540,80
		<i>Totale Scuola media Donatello, Via Pierobon Euro</i>			44.540,80
		<i>Totale Pavimentazioni palestre Euro</i>			89.761,02
		Pavimenti locali scolastici			
		<i>Asilo nido Mago di Oz, Via Jacopo Da Ponte</i>			
		<i>Finiture di opere generali in materiali lignei, plastici, metallici e vetrosi</i>			
39	B90	pavimenti			
	B90.E100	Fornitura e posa di pavimento antitrauma per esterni			
		Patio gioco esterno 18,80 * 6,40	120,32		
		Area gioco giardino 10 * 7,50	75,00		
		Totale mq	195,32	82,00	16.016,24
		<i>Totale Finiture di opere generali in materiali lignei, plastici, metallici e vetrosi Euro</i>			16.016,24
		<i>Totale Asilo nido Mago di Oz, Via Jacopo Da Ponte Euro</i>			16.016,24
		<i>Scuola media Levi Civita, Via Basilicata</i>			
		<i>Finiture di opere generali in materiali lignei, plastici, metallici e vetrosi</i>			
	B1.E0	demolizioni			
		Disfacimento di pavimenti			
40	B1.E0.A15	resilienti, linoleum, gomma, escluso il massetto di sottofondo			
		Lievo pavimento in linoleum aula mensa 1 * 10,65 * 7,60	80,94		
		Lievo aule 1 * 7,60 * 6,30	47,88		
		Totale mq	128,82	1,86	239,61
	B1.E5	demolizioni			
		A RIPORTARE			107.083,87

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			107.083,87
41	B1.E5.A0	Disfacimento di sottofondi, massetti e vespai per pavimenti resilienti; Asportazione autolivellante e parti fessurate 2 * 10 * 3 * 1	60	4,00	240,00
		Totale mq/cm	60		
42	B40.C0 B40.C0.A0	Massetti per pavimenti in linoleum, gomma, ecc.: in malta confezionata con sabbia e kg 300 di cemento tipo 32.5. Ripristino massetto di sottofondo 2 * 10 * 1	20,00	15,80	316,00
		Totale mq	20,00		
43	B90.E0 B90.E0.A0	pavimenti Pavimenti in linoleum: spessore mm 2.5; Mensa 1 * 10,70 * 7,60 Aule piano terra 1 * 7,60 * 6,30	81,32 47,88	38,00	4.909,60
		Totale mq	129,20		
44	B90 B90.G10	pavimenti Zoccolino battiscopa in materiale plastico PVC Mensa 2 * 10,70 2 * 7,60 Aule piano terra 12 * 7,60 12 * 6,30 Auditorium primo piano 2 * 19,20 2 * 13,60 palco auditorium 2 * 4,80 * 3,14	21,40 15,20 91,20 75,60 38,40 27,20 30,14	5,00	1.495,70
		Totale m	299,14		
		<i>Totale Finiture di opere generali in materiali lignei, plastici, metallici e vetrosi Euro</i>			<i>7.200,91</i>
		<i>Totale Scuola media Levi Civita, Via Basilicata Euro</i>			<i>7.200,91</i>
		Totale Pavimenti locali scolastici Euro			23.217,15
		Importo Lavori Euro			114.045,17